
Marina

1

 13

Página:

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

Sector Central
RAMO:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Prestaciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

Director de Área

Director de Área

Asesor de SPS-37

Director de Área

Director de Unidad

Subdirector de Área

Jefe de la Unidad Técnica

Secretario Privado de SPS-37

Subdirector de Área

Subdirector de Área

Subdirector de Área

Asesor de SPS-35 "E"

Asesor de SPS-36

Supervisor de Sistemas Administrativos

Coordinador Administrativo de la Oficina de SPS-33

Secretario Privado de SPS-36

Subdirector de Área

Jefe de Departamento

Jefe de Departamento

Secretaria de la Oficina de SPS-37

Jefe de Departamento

Subcoordinador de Servicios Especializados

Profesional Ejecutivo de Servicios Especializados

Profesional Dictaminador de Servicios Especializados

Profesional de Servicios Especializados

Almirante

Almirante

Vicealmirante

Contralmirante

Capitán de Navío

MC1

MB1

MA3

MA1

MA1

NC3

NC2

NC2

NC2

NC1

NB3

NB2

NB2

NA2

NA1

NA1

NA1

OC3

OC2

OB1

OA1

PA3

PQ3

PQ2

PQ1

AM0201

AM0201

AM0202

AM0203

AM0401

 788,055

 673,551

 788,055

 575,685

 575,685

 574,692

 478,910

 478,910

 478,910

 402,445

 474,885

 402,445

 402,445

 343,970

 303,057

 303,057

 303,057

 345,485

 303,057

 233,192

 204,555

 193,544

 126,926

 106,902

 94,228

 145,824

 145,824

 136,779

 127,250

 110,685

 39,005

 34,011

 28,964

 28,964

 28,964

 28,964

 28,964

 28,964

 28,964

 28,964

 28,372

 28,372

 28,372

 27,513

 27,513

 27,513

 27,513

 26,682

 26,682

 25,883

 25,114

 22,971

 22,309

 22,309

 22,309

 10,268

 10,268

 9,620

 8,938

 7,763

 28,418

 24,643

 21,130

 20,863

 20,863

 20,861

 20,669

 20,669

 20,669

 20,457

 20,241

 20,043

 20,043

 19,237

 19,053

 19,053

 19,053

 18,673

 18,489

 17,607

 16,997

 15,502

 14,814

 14,684

 14,520

 155,977

 153,037

 143,391

 139,606

 121,361

 22,341

 20,887

 22,341

 19,644

 19,644

 18,212

 16,995

 16,995

 16,995

 16,024

 16,944

 16,024

 16,024

 15,281

 14,762

 14,762

 14,762

 14,912

 14,373

 13,486

 13,122

 12,425

 11,579

 11,325

 11,164

 5,757

 5,757

 5,400

 5,024

 4,370

 110,394

 93,647

 109,574

 79,284

 79,284

 79,143

 65,512

 65,512

 65,512

 54,655

 64,891

 54,606

 54,606

 46,257

 40,483

 40,483

 40,483

 46,404

 40,416

 30,718

 26,933

 25,228

 16,753

 14,231

 12,572

 13,124

 13,124

 12,310

 11,453

 9,962

 98,111

 83,166

 104,261

 70,873

 70,873

 70,718

 55,764

 55,764

 55,764

 43,913

 55,489

 44,259

 44,259

 35,768

 29,537

 29,537

 29,537

 36,477

 30,007

 20,098

 16,483

 16,038

 7,292

 4,620

 2,941

 2,614,697

 2,426,513

 1,986,584

 1,489,381

 1,113,945

 2

 1

 3

 7

 2

 1

 1

 1

 1

 4

 1

 2

 2

 5

 1

 1

 26

 5

 2

 1

 66

 4

 20

 4

 4

 7

 32

 105

 233

 592

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total

Sector Central  60,225  

1Zona Económica:

 298,269

 256,354

 286,270

 219,628

 219,628

 217,898

 187,904

 187,904

 187,904

 164,013

 185,937

 163,304

 163,304

 144,056

 131,348

 131,348

 131,348

 143,148

 129,967

 107,792

 98,649

 92,164

 72,747

 67,169

 63,506

 2,799,823

 2,608,699

 2,157,305

 1,654,402

 1,257,401

 1,086,324

 929,905

 1,074,325

 795,313

 795,313

 792,590

 666,814

 666,814

 666,814

 566,458

 660,822

 565,749

 565,749

 488,026

 434,405

 434,405

 434,405

 488,633

 433,024

 340,984

 303,204

 285,708

 199,673

 174,071

 157,734

 2,945,647

 2,754,523

 2,294,084

 1,781,652

 1,368,086

 59,653  

 60,225  

 60,225  Total: Sector Central
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Sector Central
RAMO:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Prestaciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

Capitán de Fragata

Capitán de Corbeta

Teniente de Navío

Teniente de Fragata

Teniente de Corbeta

Primer Maestre

Segundo Maestre

Tercer Maestre

Cabo

Marinero

AM0402

AM0403

AM0601

AM0602

AM0603

AM0604

AM0801

AM0802

AM0803

AM0804

 101,143

 92,096

 78,798

 69,737

 62,539

 56,768

 48,702

 46,037

 39,483

 35,687

 7,080

 6,447

 5,516

 4,882

 4,378

 2,838

 2,922

 2,762

 2,369

 2,141

 110,723

 100,922

 86,517

 76,700

 68,903

 62,507

 69,506

 67,128

 61,287

 57,901

 3,993

 3,636

 3,111

 2,753

 2,469

 2,241

 1,923

 1,818

 1,559

 1,409

 9,103

 8,289

 7,092

 6,276

 5,628

 5,109

 6,818

 6,445

 5,527

 4,997

 770,515

 468,110

 343,313

 263,185

 204,475

 121,479

 126,121

 122,992

 115,298

 103,704

 946

 1,220

 2,396

 4,558

 5,063

 4,444

 13,555

 13,682

 9,274

 3,379

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Zona Económica:

 901,414

 587,404

 445,549

 353,796

 285,853

 194,174

 207,290

 201,145

 186,040

 170,152

 1,002,557

 679,500

 524,347

 423,533

 348,392

 250,942

 255,992

 247,182

 225,523

 205,839
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Sector Central
RAMO:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Prestaciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

Profesional Ejecutivo

Analista de Sistemas Macrocomputacionales

Coordinador de Profesionales Dictaminadores

Investigador Oceanográfico

Jefe de Sistemas Administrativos

Secretaria Auxiliar de la Oficina de SPS -37

Secretaria de la Oficina de SPS-36

Jefe de Subprograma "A"

Jefe de Unidad

Secretaria Ejecutiva "A"

Técnico Superior

Jefe de Taller

Secretaria "A"

Secretaria Ejecutiva "B"

Supervisor Técnico

Jefe de Oficina

Técnico Especializado

Secretaria "B"

Analista Administrativo

Especialista Técnico

Operador de Segunda

Operario de Primera

11

8

8

8

8

8

8

7

7

7

7

6

6

6

6

5

5

4

3

3

2

2

 108,000

 100,860

 100,860

 100,860

 100,860

 100,860

 100,860

 95,700

 95,700

 95,700

 95,700

 88,560

 88,560

 88,560

 88,560

 84,720

 84,720

 84,120

 83,520

 83,520

 82,320

 82,320

 28,855

 27,820

 27,820

 27,820

 27,820

 27,820

 27,820

 27,745

 27,745

 27,745

 27,745

 27,672

 27,672

 27,672

 27,672

 27,597

 27,597

 27,450

 27,302

 27,302

 27,006

 27,006

 49,795

 49,124

 49,124

 49,124

 49,124

 49,124

 49,124

 49,076

 49,076

 49,076

 49,076

 49,029

 49,029

 49,029

 49,029

 48,980

 48,980

 48,885

 48,789

 48,789

 48,597

 48,597

 1,372

 1,281

 1,281

 1,281

 1,281

 1,281

 1,281

 1,215

 1,215

 1,215

 1,215

 1,125

 1,125

 1,125

 1,125

 1,076

 1,076

 1,068

 1,061

 1,061

 1,045

 1,045

 2,422

 2,338

 2,338

 2,338

 2,338

 2,338

 2,338

 2,332

 2,332

 2,332

 2,332

 2,326

 2,326

 2,326

 2,326

 2,320

 2,320

 2,308

 2,296

 2,296

 2,272

 2,272

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 8

 2

 1

 4

 66

 1

 1

 2

 7

 4

 32

 2

 8

 4

 1

 64

 13

 2

 53

 7

 14

 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2Zona Económica:

 85,930

 84,049

 84,049

 84,049

 84,049

 84,049

 84,049

 83,854

 83,854

 83,854

 83,854

 83,638

 83,638

 83,638

 83,638

 83,459

 83,459

 83,197

 82,934

 82,934

 82,406

 82,406

 193,930

 184,909

 184,909

 184,909

 184,909

 184,909

 184,909

 179,554

 179,554

 179,554

 179,554

 172,198

 172,198

 172,198

 172,198

 168,179

 168,179

 167,317

 166,454

 166,454

 164,726

 164,726

 302  
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Prestaciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

Investigador Oceanográfico

Jefe de Sistemas Administrativos

Supervisor de Industria Naval

Técnico Superior

Jefe de Taller

Secretaria "A"

Secretaria Ejecutiva "B"

Jefe de Oficina

Subjefe de Taller

Técnico Especializado

Jefe de Mantenimiento Mecánico

Analista Administrativo

Especialista Técnico

Ayudante Especializado

Jefe de Grupo

Operador de Segunda

Jefe de Grupo

Operador de Segunda

Operario de Primera

Secretaria "C"

Técnico en Computación

Técnico Medio

8

8

8

7

6

6

6

5

5

5

4

3

3

25

25

25

2

2

2

2

2

2

 106,560

 106,560

 106,560

 102,180

 94,440

 94,440

 94,440

 88,020

 88,020

 88,020

 87,420

 86,820

 86,820

 85,920

 85,920

 85,920

 85,920

 85,920

 85,920

 85,920

 85,920

 85,920

 28,840

 28,840

 28,840

 28,692

 28,544

 28,544

 28,544

 28,411

 28,411

 28,411

 28,264

 28,116

 28,116

 27,893

 27,893

 27,893

 27,893

 27,893

 27,893

 27,893

 27,893

 27,893

 49,785

 49,785

 49,785

 49,690

 49,594

 49,594

 49,594

 49,508

 49,508

 49,508

 49,411

 49,316

 49,316

 49,172

 49,172

 49,172

 49,172

 49,172

 49,172

 49,172

 49,172

 49,172

 1,353

 1,353

 1,353

 1,298

 1,199

 1,199

 1,199

 1,118

 1,118

 1,118

 1,110

 1,103

 1,103

 1,091

 1,091

 1,091

 1,091

 1,091

 1,091

 1,091

 1,091

 1,091

 2,421

 2,421

 2,421

 2,409

 2,397

 2,397

 2,397

 2,386

 2,386

 2,386

 2,374

 2,362

 2,362

 2,344

 2,344

 2,344

 2,344

 2,344

 2,344

 2,344

 2,344

 2,344

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3,486

 3

 8

 1

 1

 2

 2

 1

 17

 1

 2

 1

 7

 1

 57

 1

 43

 9

 70

 14

 12

 1

 16

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3Zona Económica:

 85,885

 85,885

 85,885

 85,575

 85,220

 85,220

 85,220

 84,909

 84,909

 84,909

 84,645

 84,383

 84,383

 83,986

 83,986

 83,986

 83,986

 83,986

 83,986

 83,986

 83,986

 83,986

 192,445

 192,445

 192,445

 187,755

 179,660

 179,660

 179,660

 172,929

 172,929

 172,929

 172,065

 171,203

 171,203

 169,906

 169,906

 169,906

 169,906

 169,906

 169,906

 169,906

 169,906

 169,906

 270  


